
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
22 A 24 DE AGOSTO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.767 19
AFM Nº 2020007850
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 121/2020
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2120000262
PROCESSO SEMGE Nº 266/2020
CONTRATADA: BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 17.177.467/0001-04
OBJETO: LUVA EM VINIL SEM PÓ PARA PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEL
VALOR TOTAL: R$1.220,00 (Hum mil, duzentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128
ELEMENTO DE DESPESA: 33903010 FONTE:TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2020

AFM Nº 2020007569
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 309/2019
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2020000066
PROCESSO SEMGE Nº 8193/2019
CONTRATADA: AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E SERV
CNPJ Nº 06.123.226/0001-66
OBJETO: FORMULÁRIO FOLHA DE INFORMAÇÃO COR BRANCA 210X297
VALOR TOTAL: R$540,00(Quinhentos e quarenta reais))
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128
ELEMENTO DE DESPESA: 33903003  FONTE:TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020

AFM Nº 2020007632
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 026/2019123/2019
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 219000315
PROCESSO SEMGE Nº 3641/2019.2
CONTRATADA: CASA ATLANTICO EIRELI-ME
CNPJ Nº 22.505.764/0001-71
OBJETO: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML
VALOR TOTAL: R$1.044,00(Hum mil e quarenta e quatro reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128
ELEMENTO DE DESPESA: 33903003 FONTE:TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2020

AFM Nº 2020007418
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 196/2019
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 219000372
PROCESSO SEMGE Nº 5039/19
CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ Nº 04.496.562/0001-29
OBJETO: AGUA MINERAL S/GAS GARRAFAO 20L
OBJETO: AGUA MINERAL S/GAS COPO 200ML
VALOR TOTAL: R$27.264,00(Vinte e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE:TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2020

AFM Nº 2020008773
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 065/2020
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2020000246
PROCESSO SEMGE Nº 123/2020
CONTRATADA: SOE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA
CNPJ Nº 12.477.288/0001-79
OBJETO: CAFÉ TORRADO MOIDO VACUO 250G
VALOR TOTAL: R$372,40(Trezentos e setenta e dois reais, quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012  FONTE:TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2020

AFM Nº 2020008389
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 0116/2020
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2020000231
PROCESSO SEMGE Nº 189/2020
CONTRATADA: ATAKADÃO ATAKAREJO
CNPJ Nº 73.849.952/0001-58
OBJETO: CESTA BÁSICA ALIMENTOS 12 PRODUTOS P/ATEND COVID-19
VALOR TOTAL: R$78.972,00(Setenta e oito mil, novecentos e setenta e dois reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 263005
ELEMENTO DE DESPESA: 33903012 FONTE:TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2020

AFM Nº 2020008407
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 267/2019
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 202000004
PROCESSO SEMGE Nº 6052/2019
CONTRATADA: PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCÊNDIO LTDA
CNPJ Nº 02.545.164/0001-20
OBJETO: SERV DE MANUT RECARGA EXTINTOR, TIPO ÁGUA PRESSURIZADA
OBJETO: SERV DE MANUT RECARGA EXTINTOR, TIPO PÓ QUÍMICO
VALOR TOTAL: R$92,00(Noventa e dois reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128
ELEMENTO DE DESPESA: 0339039  FONTE:TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2020

AFM Nº 2020008405
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº 137/2019
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2019000351
PROCESSO SEMGE Nº 2500/2019.1
CONTRATADA: INTERA COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº 21.943.845/0001-90
OBJETO: REFIL(FILTRO) PURIFICADOR DE ÁGUA ACQUA FLEX LIBELL

VALOR TOTAL: R$179,20(Cento e setenta e nove reais e vinte centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250128

ELEMENTO DE DESPESA: 33903019  FONTE:TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 23/07/2020

Salvador, 21 de Agosto de 2020.

PAULO BATISTA
Coordenador Administrativo / SEMOP

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 001/2020

CONTRATO N° 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 443/2020

CONTRATANTE: SEMAN - Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade 

CNPJ: 13.927.801/0030-83

CONTRATADA: BARRA’S CONSTRUÇÃO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 96.861.075/0001-36

OBJETO: Fica acordado entre as partes a aplicação do desconto de 3% (três por cento) sobre os 

preços unitários do Contrato nº 001/2020, alterando, assim, as medições mensais de acordo com 

a demanda dos serviços realizados, no período entre 01.05.2020 e 31.10.2020, em virtude de 

determinação prevista no art. 10 do Decreto Municipal nº 32.347/2020 e com fundamento no art. 65, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2020

ASSINAM:

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO - SEMAN 

SILVANA MARIA FERNANDES DE CARVALHO - BARRA’S

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO

Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DE CONTRATO

No Resumo de Contrato, publicado no DOM de nº 7.753, em 11 de agosto de 2020, página 22, referente 

ao CONTRATO nº 006/2020-SEINFRA,

Onde se lê: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 16.482.0011.113600 - Viabilização de Novas Unidades 

Habitacionais, no Elemento Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, na 

Fonte de Recursos 0.1.24 - Transferência de Convênio Outros, para o exercício de 2020, devidamente 

ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes.

Leia-se: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 16.482.0011.145500 - Elaboração de Projetos de 

Infraestrutura urbana e habitação, no Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros 

- Pessoa Jurídica, na Fonte de Recursos 0.1.00 - Tesouro, para o exercício de 2020, devidamente 

ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes.

Salvador, 21 de agosto de 2020.

 LUCIANO RICARDO GOMES SANDES

Secretário, em exercício

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS-AFM

AFM:  Nº2020009055

LICITAÇÃO: PE Nº 52/2020

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2020000185

PROCESSO: Nº80/2020

CONTRATADA: MEDLIFE LOGÍSTICA LTDA.

CNPJ: 09.315.202/0001-05

OBJETO: Aquisição de 1000 unid. máscaras cirúrgicas descartáveis.

VALOR TOTAL:R$2.490,00 (Dois mil, quatrocentos e noventa reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 15.122.0016.0501.250130-Elemento de Despesa: 

33.90.30.10 Material penso

DATA: 13/08/2020.

Salvador, 21 de agosto de 2020.

REGINALDO GALVÃO
Gerente Administrativo Financeiro


